
 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

1/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

DODATEK č. 21 

(evidovaný u Poskytovatele pod č. 98/2012/HM_Dodatek č. 21, č.  j.  SPCSS-08344/2023, 

evidovaný u Objednatele pod č. SZR-366-82/OEZ-2012)  

ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

uzavřené dne 1. 6. 2012 

evidované u Objednatele pod č. SZR-366/2012 

evidované u Poskytovatele pod č. 98/2012/HM 

(dále jen „Smlouva“) 
(to vše dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

za niž jedná: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

IČO:  17651921  

DIČ:  není plátcem DPH 

ID datové schránky:  yukd8p7  

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:  6326001/0710 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „DIA“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO:  03630919  

DIČ:  CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk  

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  206201/0710   

 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen 
„Smluvní strany“) 
  



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

2/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 1. 6. 2012 byla mezi SPCCS a Správou základních registrů, IČO: 72054506, se sídlem NA 
Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, uzavřena výše uvedená Smlouva; 
(B) Dne 20. 8. 2012 byl mezi SPCCS a Správou základních registrů uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, 
dne 25. 3. 2013 Dodatek č. 2, dne 20. 5. 2013 Dodatek č. 3, dne 26. 2. 2014 Dodatek č. 4, dne 5. 2. 

2015 Dodatek č. 5, dne 12. 5. 2015 Dodatek č. 6, dne 30. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 27. 9. 2016 

Dodatek č. 8, dne 25. 1. 2017 Dodatek č. 9, dne 18. 7. 2018 Dodatek č. 10, dne 4. 2. 2020 Dodatek 

č. 11, dne 18. 11. 2020 Dodatek č. 12, dne 15. 9. 2021 Dodatek č. 13, dne 30. 9. 2021 Dodatek č. 
14, dne 22. 10. 2021 Dodatek č. 15, dne 13. 1. 2022 Dodatek č. 16 a dne 21. 12. 2022 Dodatek č. 
17; 

(C) Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony („Zákon“) byla 

k 1. 1. 2023 zřízena DIA jako nová organizační složka státu, na niž od 1. 4. 2023 přešla působnost 
Správy základních registrů. Na základě článku XIV bodu 5 Zákona došlo k tomu, že příslušnost 
k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Správa základních registrů příslušnost 
hospodařit ke dni 31. března 2023, přešla dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na DIA. V souvislosti 

s výše zmíněným přechodem movitého majetku došlo také k přechodu všech práv a povinností ze 
smluv uzavřených Správou základních registrů na DIA, tj. včetně Smlouvy;  

(D) Dne 13. 4. 2023 byl mezi SPCCS a DIA uzavřen Dodatek č. 18; dne 3. 8. 2023 Dodatek č. 19 a 
dne 21. 9. 2023 Dodatek č. 20; 

(E) DIA má zájem na rozšíření Služby dle Smlouvy, a to v rozsahu Služby – SZR/006 INFRA-AISV, 

a z toho důvodu je zapotřebí učinit navazující nezbytné změny Smlouvy.  

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany Smlouvy o poskytování služeb Národního datového centra uzavřené dne 1. 6. 
2012 ve znění pozdějších dodatků se v souladu s ustanovením čl. 15 odstavce 15.6 Smlouvy 
dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

1.1.1 V článku 2 odstavci 2.3 Smlouvy se na konec vložené tabulky přidává nový řádek, a to 
s popisem nového katalogového listu s označením SZR/006, který je součástí tohoto 
Dodatku. Nový řádek č. 006 zní:  

 
Označení Katalogového 

listu 
Název Služby 

Katalogové 
číslo 

006 SZR/006 INFRA-AISV 1/006 

1.1.2 V článku 3 odstavci 3.2 Smlouvy se na konec vložené tabulky přidává nový řádek, a to 
s popisem a termínem poskytování Služby v rámci nového katalogového listu 
s označením SZR/006, který je součástí tohoto Dodatku. Nový řádek č. 006 zní:  

ID 

Označení 
Katalogového 

listu 

Název 
Služby 

Katalogové 
číslo 

Termín zahájení 
poskytování 

Služby 

Termín 
ukončení 

poskytování 
Služby 

006 SZR/006 INFRA-AISV 1/006 od data 1.2.2024  

60 měsíců od 
zahájení 

poskytování 
Služby 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

3/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

1.1.3  Článek 4 odstavec 2 se ruší a tabulka s cenami za Služby dle příslušných Katalogových 
listů se nahrazuje tímto novým zněním:  

ID 

Označení 
Katalog. 

listu 

Název 
Služby 

Jednotlivé 
oblasti 

Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby 

001 
SZR/001-

1 

Server 

Housing 

  
Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

Pronájem 29 
Racků šíře 800 
mm 

989 578,67 207 811,52 1 197 390,19 

Prostory pro 

umístění 25 
Racků šíře 600 
mm 

739 066,37 155 203,94 894 270,31 

Zálohované 
napájení a 

chlazení 

Cena za 1 kWh spotřebované elektrické 
energie v Kč bez DPH 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

V souladu s čl. 4 odst. 4.2 ve znění Dodatku č. 20 a 

čl. V odst. 5.1.4 dle Dodatku č. 20 

Příprava Služby 
dle Smlouvy ve 

znění dodatků 
1-20 

Cena za Přípravu Služby 

bez DPH DPH s DPH 

865 230,00 181 698,30 1 046 928,30 

002 SZR/002 

Zajištění konzultačních 
služeb při správě 

a servisní podpoře 

Cena za poskytování Služby v daném období 

Cena za akceptovaný rozsah Služby 

003 SZR/003 

Zajištění služby 
bezpečného mazání HW 
disků 

Cena za poskytování služby v daném období je 
součinem počtu bezpečně smazaných disků dle 
Protokolu o likvidaci za dané období a ceny za 

bezpečné mazání 1 HW disku 

Cena za mazání 1 HW disku 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

460,40 96,68 557,08 

005 SZR/005 

Bare-

Metal 

Hosting 

Služba HW 
infrastruktury 

včetně servisní 
podpory HW 

infrastruktury 

Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

674 822,10 141 712,64 816 534,74 

006 SZR/006 
INFRA-

AISV 

  

Cena za 1 měsíc poskytování Služby 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

Služba housing 
racků 

69 171,00 14 525,91 83 696,91 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

4/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

ID 

Označení 
Katalog. 

listu 

Název 
Služby 

Jednotlivé 
oblasti 

Služby 

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby 

Poskytování 
serverů a 

síťových 
komponent 

223 788,00 46 995,48 270 783,48 

Komunikace 

pro AISV 
173 032,00 36 336,72 209 368,72 

Zálohované 
napájení 
a chlazení 

Cena za 1 kWh spotřebované elektrické 
energie v Kč bez DPH 

bez DPH DPH 21 % s DPH 

Ve výši dle pravidel a podmínek definovaných v 
Katalogovém listu SZR/001-1 pro dílčí oblast Služby 

„Zálohované napájení a chlazení“ 

Příprava Služby 

dle Smlouvy ve 

znění Dodatku 
č. 21 

Cena (jednorázová) za Přípravu Služby 

bez DPH DPH s DPH 

284 550,00  59 755,5 344 305,50 

1.1.4 V příloze č. 1 Smlouvy – Katalogu služeb se v odst. 2 – PŘEHLED KATALOGOVÝCH 
LISTŮ doplňuje vložená tabulka o nový řádek s popisem nového katalogového listu 
č. SZR/006, který je součástí tohoto Dodatku. Nový řádek č. 006 zní:  

 

1.1.5 Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o Katalogový list SZR/006 – INFRA-AISV, který je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost 
bezodkladně oznámí Objednateli. 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 
2.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

2.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  

Příloha č.1 – Katalogový list SZR/006 INFRA-AISV 

ID 

Označení 
Katalogového 

listu 

Katalogové číslo Název Služby 

006 SZR/006 1/006 INFRA-AISV 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

5/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

    

V Praze dne dle elektronického podpisu  

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Martin Mesršmíd 

ředitel 

 

__ ___ 

Mgr. Jakub Richter 

1. zástupce generálního ředitele 

Česká republika – Digitální a informační agentura Státní pokladna Centrum sdílených  
služeb, s. p 

 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

6/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽBY 

Katalogový list SZR/006 – INFRA-AISV 
Obsahem katalogového listu je popis parametrů a podmínek poskytování Služby Infrastruktura pro 

AISV včetně její servisní podpory a dále poskytování housingu racků a komunikace pro AISV (dále jen 
„Služba“). 

1. SLUŽBA INFRA-AISV 

1.1 Období poskytování Služby 

Služba je poskytována od termínu milníku, který definuje její zahájení, do termínu ukončení 
poskytování Služby. 

Název milníku Termín splnění milníku 

Zahájení poskytovaní Služby od data 1.2.2024  

Ukončení poskytování Služby 60 měsíců od zahájení poskytování Služby 

 

1.2 Režim poskytování Služby 

Služba dle čl. 1 tohoto katalogového listu bude poskytována v režimu: 

Režim poskytování Služby Doba poskytování 

Provozní doba 7x24 

 

1.3 Popis rozsahu Služby 

Obsahem Služby podle čl. 1 tohoto katalogového listu je zajištění Služby podle požadavků Objednatele 
tak, jak je popsáno v následujících jednotlivých oblastech Služby: 

• Housing racků; 

• Poskytování serverů a síťových komponent; 

• Komunikace pro AISV. 

V termínu zahájení poskytování Služby podle tohoto katalogového listu má Objednatel k dispozici 

síťovou a serverovou infrastrukturu pro provoz vybraných systémů umístěných do RACKů v datových 
centrech SPCSS. Součástí Služby není konfigurace dodávaných komponent a dále pak jejich provozní 
správa a dohled.  

1.4 Housing racků 

1.4.1 Zajištění Služby 

SPCSS jako Poskytovatel Služby zajistí v rámci této oblasti poskytnutí 3 uzamykatelných racků šíře 
800 mm, včetně prostoru pro rack, pro instalaci a provoz serverů a síťových komponent Objednatele. 
Racky budou umístěny v prostorách DC Vápenka (dále jen „DCV“) a DC Zeleneč (dále jen „DCZ“) 
Poskytovatele, který zajistí jejich zálohované napájení a chlazení za podmínek definovaných 
v Katalogovém listu SZR/001-1 v platném znění. 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

7/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

Přehled pronajatých Racků a jejich garantovaných příkonů vč. místa plnění je uveden v následující 
tabulce: 

ID Popis 

Označení 
racku 

Označení 
Základního 

registru 

Označení 
datového sálu 

Garantovaný 
příkon 

01 
Rack šíře 800 

mm 

DIA/AISV 

VAP1 
AISV Sál č. 201 DCV 6 kW 

02 
Rack šíře 800 

mm 

DIA/AISV 

VAP2 
AISV Sál č. 204 DCV 6 kW 

03 
Rack šíře 800 

mm 

DIA/AISV 

ZEL 
AISV Sál č. B104 DCZ 6 kW 

Podmínky pro přípravu této oblasti Služby vč. kvalitativních parametrů poskytované Služby odpovídají 
podmínkám uvedených v Katalogovém listu SZR/001-1 v platném znění. 

1.5 Poskytování serverů a síťových komponent 

1.5.1 Zajištění Služby 

Služba bude zajišťována poskytnutím požadovaných serverů a síťových komponent (dále jen také jako 
„HW“), které budou provozovány v rámci systému AISV. Přehled poskytovaných zařízení je uveden 
v následující tabulce: 

Název (dle značení výrobce) Počet kusů 

Serverové technologie 

, :  

1x  

1x  

 

2x  

32x  

1x  

5x  

4.0  

1x  

1x  

2x  

 

1x  

1x  

1x  

 

1x  

PCIe  

2x  

Power  

2x  

1x  

8x  

1x  

1x  

1x  

1x  

1x  

1x  

 

1x  

1x  

12 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

8/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

1x  

1x  

 
 

, . 

12 

,  a  12 

Síťové komponenty 

 6 

 3 

 96 

 6 

 4 

 12 

 12 

  6 

 6 

 6 

 3 

 12 

 3 

Výše uvedená infrastruktura bude umístěna v rackových skříních poskytovaných pro Objednatele dle 
odstavce 1.4. 

Podrobné informace jsou uvedeny v provozně technické dokumentaci Služby, zejména v Technickém 
projektu a Protokolu o zapojení. 

Součástí Služby není poskytnutí jakýchkoliv licencí, podlicencí ani sekundárních podlicencí pro 
Objednatele. 

1.5.2 Zajištění servisní podpory HW 

Servisní podpora HW bude primárně zajišťovaná prostřednictvím dodavatelů HW infrastruktury na 
základě smluv o servisní podpoře uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho servisními dodavateli.  

Obsahem servisní podpory HW budou činnosti v následujícím rozsahu: 

• Poskytnutí nezbytného update jednotlivých HW zařízení na základě doporučení výrobce. Update 
bude realizován servisním dodavatelem Objednatele na základě dohody Poskytovatele 
a Objednatele; 

• řešení vad vzniklých na HW infrastruktuře a jejich vyřešení v termínech v souladu s parametry 

uvedenými v tomto katalogovém listu, které Objednatel nahlásí na uvedený kontakt 
Poskytovatele (viz tabulka níže); 

• pro vyřešení vad je Objednatel povinen zajistit přesný popis chyby, shromáždit logy, na základě 
kterých lze dokumentovat chybu a zajistit požadovanou součinnost s technickou podporou 

výrobce v rozsahu, jaký bude požadován; 

• Poskytovatel zajišťuje pouze případnou nutnou součinnost např. při nezbytném osobním zásahu 
v prostorách datových center Poskytovatele; 

• Poskytovatel může zajišťovat drobné technické požadavky související s propojením HW 
infrastruktury (vytvoření a zapojení kabelových propojů atp.) užívané pro zajištění Služby 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

9/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

v rámci tohoto katalogového listu. Tyto požadavky může Objednatel zadávat prostřednictvím 
Service Desku Poskytovatele. 

 

Přehled kontaktů Poskytovatele pro hlášení incidentů nebo drobných technických požadavků: 

Název Telefonní kontakt E-mailová adresa Adresa pro tiketovací 
nástroj 

Poskytovatel  

1.5.3 Kvalitativní parametry poskytované Služby 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Maintenance v rámci servisního programu Výrobce zařízení, ke 
kterému je Maintenance poskytováno.  

1.5.3.1 Služba Poskytování serverů 

Pro oblast Služby Poskytování serverů jsou definovány kvalitativní parametry uvedené v následujících 
odstavcích. 

Způsob nahlášení, reakce a odstranění HW vady, která souvisí se službou Poskytování serverů 
dodávanou v rámci KL SZR/006, je popsán v následujících bodech: 

• nástup servisního technika servisního dodavatele do 36 hodin po nahlášení vady Objednatelem 
Poskytovateli, prostřednictvím kontaktů uvedených v bodě 1.5.20. Datum a čas zadání tiketu 
je definován jako začátek řešení vady. Nástup servisního technika servisního dodavatele 
zahrnuje dojezd technika do místa umístění HW infrastruktury vč. dodání odpovídajícího 
náhradního dílu, pokud je jeho výměna nutná; 

• odstranění vady ve lhůtě 48 hodin od nahlášení vady Objednatelem Poskytovateli 
prostřednictvím kontaktu, uvedeném v bodě 1.5.2. 

1.5.3.2 Služba Poskytování síťových komponent 

Pro oblast Služby Poskytování síťových komponent jsou definovány kvalitativní parametry uvedené 
v následujících odstavcích. 

• nástup servisního technika Poskytovatele do 36 hodin po nahlášení vady Objednatelem 
Poskytovateli, prostřednictvím kontaktů uvedených v bodě 1.5.20. Datum a čas zadání tiketu 
je definován jako začátek řešení vady. Nástup servisního technika Poskytovatele zahrnuje 
dojezd technika do místa plnění předmětu Smlouvy dle umístění síťových komponent; 

• Podrobné podmínky poskytování Maintenance Výrobcem jsou uvedeny na webové stránce: 
https://www.cisco.com/c/en/us/services/technical/smart-net-total-care.html 

1.6 Komunikace pro AISV 

Obsahem Služby je propojení poskytovaných lokalit a připojení lokalit do CMS2. 

1.6.1 Propojení lokalit AISV 

Podle odstavce 1.4 Poskytovatel zajišťuje Objednateli umístění serverů a síťových komponent ve 3 

lokalitách – 2 datové sály v DCV a 1 datový sál v DCZ. Předmětem této oblasti služby je zajištění 
propojení všech 3 lokalit komunikačními linkami s kapacitou 100Gbps v následující konfiguraci:  

• propojení lokalit v DCV bude řešeno přímým propojením; 

• propojení mezi sály v DCV a sálem v DCZ bude řešeno pomocí 2 nezávislých dedikovaných tras 
bez souběhu formou pronájmu lambda okruhů typu 100GE od poskytovatele datových služeb, 
každý s přenosovou kapacitou 100Gbps. 

https://www.cisco.com/c/en/us/services/technical/smart-net-total-care.html


 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

10/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

1.6.2 Připojení lokalit AISV k CMS2 

Tato část služby bude řešena přímým propojením komunikačních zařízení v rackových skříních 
k aktuálním NDC blokům v jednotlivých datových centrech. 

1.6.3 Služba Firewall pro AISV 

Předmětem této Služby je poskytování firewallu v rámci standardní služby sdíleného FW SPCSS. 
Aktuálně je v SPCSS využívaná Checkpoint firewall soustava, kterou tvoří vždy dvě řešení Checkpoint 
MAESTRO. Na architektuře Checkpoint MAESTO vznikne nový virtuální firewall Checkpoint. Jeden 
virtuální firewall pro každé datové centrum AISV (celkem budou dodány 3 virtuální firewally). Přístup 
na konfigurační konzoli bude možný s využitím SPCSS VPN klientského přístupu.  

Pro každou lokalitu je navržena jedna instance FW pro ochranu komunikace s CMS2, každá 
s propustností 1 Gbps. 

1.6.4 Kvalitativní parametry služby Komunikace pro AISV 

1.6.4.1 Roční dostupnost Služby 

Požadavek na roční dostupnost Služby podle tohoto katalogového listu je 99,5 % v každém 
kalendářním roce. Požadovaná roční dostupnost ve výše uvedených provozních dobách se posuzuje 
vždy pro aktuální kalendářní rok. Na počátku každého kalendářního roku Poskytovatel vypočítá 
maximální možné trvání nedostupnosti Služby pro dané období podle uvedených procentuálních 
hodnot požadované roční dostupnosti. 

1.6.4.2 Plánované odstávky 

V rámci poskytování Služby si Poskytovatel vyhrazuje právo na plánované odstávky celého nebo částí 
systému. Nedostupnost Služby v době plánovaných odstávek se nezapočítává do celkové roční 
nedostupnosti Služby.  

Doba odstávky, která byla předem řádně ohlášena se nezapočítává do nedostupnosti Služby. Za 
ohlášení se považuje informování Objednatele e-mailem na adresu Oprávněné osoby Objednatele a to 
minimálně 48 hodin před zahájením odstávky. Ovlivnění chodu Služby ze strany Objednatele se 

nezapočítává do nedostupnosti Služby. 

1.6.4.3 Definice měření dostupnosti 

Dostupnost Služby je definovaná při splnění následující podmínky: 

• přenosová trasa je funkční, poskytování Služby není výrazně omezeno, ztíženo nebo 
přerušeno 

Za nahlášení nedostupnosti Služby se považuje založení odpovídajícího servisního hlášení v aplikaci 

Service Desk Poskytovatele (servicedesk.spcss.cz), dále jen „Service Desk“. 

 

Dostupnost služby se vypočítá podle následujícího vzorce:  
 

 

 

kde 

D je dostupnost [%] v daném období 
T vyjadřuje fond provozní doby Služby v daném období 
N vyjadřuje dobu v daném období, kdy byla Služba nedostupná. Do doby 

nedostupnosti se nezapočítávají plánované odstávky. 

 

 ∙ 
 

 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

11/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

1.6.4.4 Nedodržení kvalitativního parametru Služby 

V případě, že ze strany Poskytovatele dojde k nedodržení kvalitativního parametru Služby a pokud se 

Poskytovatel s Objednatelem nedohodnou jinak, Objednateli vzniká právo na uplatnění smluvní 
pokuty. 

Poskytovatel bude zproštěn povinnosti dodržet kvalitativní parametr Služby, pokud: 

• Objednatel prokazatelně neposkytne požadovanou součinnost; 

• k nedostupnosti nebo závadě dojde ze strany Objednatele mimo působnost 
Poskytovatele; 

• k nedostupnosti došlo mimo infrastrukturu Poskytovatele; 

• vyskytnou se okolnosti, které představují událost vyšší moci. 

1.7 Příprava Služby 

Poskytování Služby bude předcházet příprava, resp. zavedení Služby, to je příprava v příslušných 
datových sálech v lokalitách DCV a DCZ, což je nezbytný krok prováděný Poskytovatelem. Součástí 
přípravy je příprava kabeláže pro připojení k CMS2 a pro propojení jednotlivých lokalit.  

1.8 Cena za Službu 

1.8.1 Měsíční cena za Službu 

Dále uvedená měsíční cena Služby odpovídá rozsahu specifikovanému v odstavcích 1.4, 1.5, 1.6 tohoto 
katalogového listu. 

Služba 
Cena v Kč bez 
DPH za měsíc 

DPH 
Cena v Kč včetně 

DPH za měsíc 

Služba housing racků (dle odst. 1.4.) 

Prostor pro 3 racky vč. racků 69 171,00 14 525,91 83 696,91 

Poskytování serverů a síťových komponent (dle odst. 1.5.) 

Serverové technologie 94 550,00 19 855,50 114 405,50 

Síťové komponenty 129 238,00 27 139,98 156 377,98 

Komunikace pro AISV (dle odst. 1.6) 

Propojení lokalit AISV 79 300,00 16 653,00 95 953,00 

Připojení lokalit AISV k 
CMS2.0 

Řešeno v rámci přípravy 

Firewall pro AISV 93 732,00 19 683,72 113 415,72 

Celková měsíční cena 
Služby 

465 991,00 97 858,11 563 849,11 

Cena za zálohované napájení a chlazení bude účtována dle pravidel a podmínek definovaných v 
Katalogovém listu SZR/001-1 v platném znění. 

1.9 Cena za přípravu Služby (jednorázová) 

Dále uvedená cena za přípravu Služby odpovídá rozsahu specifikovanému v odstavci 1.7 tohoto 

katalogového listu. Objednatel uhradí cenu za přípravu Služby v rámci platby za poskytnutou Službu 
v měsíci, ve kterém došlo k zahájení poskytování Služby. 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

12/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

Služba 
Cena v Kč bez DPH 

jednorázově 
DPH 

Cena v Kč včetně 
DPH jednorázově 

Příprava Služby 284 550,00 59 755,50 344 305,50 

Celková cena za přípravu 
Služby 

284 550,00 59 755,50 344  305,50 

1.10 Smluvní pokuty za nesplnění parametrů poskytování Služby 

Za porušení kvalitativních parametrů, nedodržení požadované lhůty pro odstranění vady ve lhůtě dle 
odst. 1.5.3 tohoto katalogového listu je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každou započatou hodinu prodlení.  

Za porušení parametru nedodržení požadované roční dostupnosti Služby dle odstavce 1.6.4.1 tohoto 
katalogového listu je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu za každých 15 
minut nedostupnosti Služby nad stanovený limit ve výši 1 % celkové měsíční ceny služby Komunikace 
pro AISV uvedené v článku 1.8.1 tohoto katalogového listu.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na smluvní pokuty, vzniklých 
v souvislosti s plněním dle tohoto katalogového listu, se omezuje částkou odpovídající 5 000 000 Kč 
(slovy: pět milionů korun českých). 

1.11 Výpověď Služby 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn vypovědět částečně Smlouvu, a to ve vztahu 
ke Službě dle tohoto katalogového listu, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce 
a počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi Poskytovateli. 
Výpověď lze učinit nejdříve od termínu zahájení poskytování Služby dle KL SZR/006. 

1.12 Tabulka úhrad za předčasné ukončení Služby dle tohoto katalogového listu 

SZR/006 

V případě ukončení Služby před uplynutím 60 měsíců od zahájení poskytování Služby dle tohoto 
katalogového listu, a to bez ohledu na důvod ukončení (avšak vyjma případů odstoupení od Smlouvy 
podle 13.6 Smlouvy v důsledku porušení povinností Poskytovatelem), se z důvodu rozsáhlých 
finančních investic Poskytovatele na počátku smluvního období, které vynaložil za účelem řádného 
poskytování Služby Objednateli, Smluvní strany dohodly na úhradě těchto investic Objednatelem 
Poskytovateli, a to v případě, že nebude mezi Smluvními stranami uzavřena jiná písemná dohoda. Pro 
vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že úhrada za předčasné ukončení Služby má povahu 
smluvní sankce. 

Tabulka úhrad k termínu účinnosti výpovědi tohoto katalogového listu: 

Počet měsíců 
poskytování 

služby 

Počet měsíců 
do konce 

služby 

Síťové komponenty Serverové technologie 

1 59 4 363 539,31 3 582 480,00 

2 58 4 289 581,01 3 521 760,00 

3 57 4 215 622,72 3 461 040,00 

4 56 4 141 664,43 3 400 320,00 

5 55 4 067 706,13 3 339 600,00 

6 54 3 993 747,84 3 278 880,00 

7 53 3 919 789,55 3 218 160,00 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

13/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

Počet měsíců 
poskytování 

služby 

Počet měsíců 
do konce 

služby 

Síťové komponenty Serverové technologie 

8 52 3 845 831,25 3 157 440,00 

9 51 3 771 872,96 3 096 720,00 

10 50 3 697 914,67 3 036 000,00 

11 49 3 623 956,37 2 975 280,00 

12 48 3 549 998,08 2 914 560,00 

13 47 3 476 039,79 2 853 840,00 

14 46 3 402 081,49 2 793 120,00 

15 45 3 328 123,20 2 732 400,00 

16 44 3 254 164,91 2 671 680,00 

17 43 3 180 206,61 2 610 960,00 

18 42 3 106 248,32 2 550 240,00 

19 41 3 032 290,03 2 489 520,00 

20 40 2 958 331,73 2 428 800,00 

21 39 2 884 373,44 2 368 080,00 

22 38 2 810 415,15 2 307 360,00 

23 37 2 736 456,85 2 246 640,00 

24 36 2 662 498,56 2 185 920,00 

25 35 2 588 540,27 2 125 200,00 

26 34 2 514 581,97 2 064 480,00 

27 33 2 440 623,68 2 003 760,00 

28 32 2 366 665,39 1 943 040,00 

29 31 2 292 707,09 1 882 320,00 

30 30 2 218 748,80 1 821 600,00 

31 29 2 144 790,51 1 760 880,00 

32 28 2 070 832,21 1 700 160,00 

33 27 1 996 873,92 1 639 440,00 

34 26 1 922 915,63 1 578 720,00 

35 25 1 848 957,33 1 518 000,00 

36 24 1 774 999,04 1 457 280,00 

37 23 1 701 040,75 1 396 560,00 

38 22 1 627 082,45 1 335 840,00 

39 21 1 553 124,16 1 275 120,00 

40 20 1 479 165,87 1 214 400,00 

41 19 1 405 207,57 1 153 680,00 

42 18 1 331 249,28 1 092 960,00 

43 17 1 257 290,99 1 032 240,00 

44 16 1 183 332,69 971 520,00 

45 15 1 109 374,40 910 800,00 

46 14 1 035 416,11 850 080,00 

47 13 961 457,81 789 360,00 

48 12 887 499,52 728 640,00 



 

Dodatek č. 21 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

Příloha č. 1 – Katalogový list SZR/006 
INFRA-AISV 

98/2012/HM_Dodatek 

č. 21 

 

14/14 

DODATEK č. 21 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

Počet měsíců 
poskytování 

služby 

Počet měsíců 
do konce 

služby 

Síťové komponenty Serverové technologie 

49 11 813 541,23 667 920,00 

50 10 739 582,93 607 200,00 

51 9 665 624,64 546 480,00 

52 8 591 666,35 485 760,00 

53 7 517 708,05 425 040,00 

54 6 443 749,76 364 320,00 

55 5 369 791,47 303 600,00 

56 4 295 833,17 242 880,00 

57 3 221 874,88 182 160,00 

58 2 147 916,59 121 440,00 

59 1 73 958,29 60 720,00 

60 0 0,00 0,00 

 


